ПРОЕКТ

Вносится Главой Алексеевской

 сельской администрации
Коноваловой И.А.
_____________________

«__» ___________ 2024 г.

                                               РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)

Об утверждении Порядка официального опубликования
ежеквартальных сведений о ходе исполнения
бюджета  Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, численности муниципальных служащих Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл и фактических расходах на оплату их труда
В целях упорядочения подготовки ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, численности муниципальных служащих Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл и фактических расходах на оплату их труда для официального опубликования в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь Уставом  Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики            Марий Эл, численности муниципальных служащих Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл и фактических расходах на оплату их труда.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
                  Глава

Алексеевского сельского поселения

           Е.Г.Губина

Утверждено

решением Собрания депутатов
Алексеевского сельского поселения
Советского муниципального района

                        Республики Марий Эл
от ___ _________ 2024 года  № ____
Порядок
официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, численности муниципальных служащих Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл и фактических расходах на оплату их труда
Глава 1. Общие положения

1. Порядок официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл (далее – бюджет сельского поселения), численности муниципальных служащих Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл и фактических расходах на оплату их труда (далее - Порядок) устанавливает процедуру подготовки и состав вышеуказанных ежеквартальных сведений для официального опубликования Алексеевской сельской администрацией Советского муниципального района Республики Марий Эл (далее – администрация сельского поселения).

2. Сводная информация о ходе исполнения бюджета сельского поселения, численности муниципальных служащих администрации сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда отражается нарастающим итогом за истекший период (первый квартал, полугодие, девять месяцев).

Глава 2. Состав ежеквартальных сведений и сроки их

опубликования
1. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения.
1.1. В ежеквартальных сведениях о ходе исполнения бюджета сельского поселения отражается ежеквартальное исполнение бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению №1.
1.2. В составе ежеквартальных сведений об исполнении доходной части бюджета сельского поселения указываются:

1) общая сумма доходов сельского поселения;

2) общая сумма доходов, поступивших в бюджет сельского поселения от уплаты налоговых и неналоговых доходов, в том числе в разрезе доходных источников по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) общая сумма безвозмездных поступлений, поступивших в бюджет сельского поселения, в том числе безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе в разрезе безвозмездных поступлений по кодам бюджетной классификации безвозмездных поступлений бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

1.3. Ежеквартальные сведения об исполнении расходной части сельского поселения указываются общей суммой расходов, нарастающим итогом с начала года, в том числе в разрезе расходов по подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
1.4. Ежеквартальные сведения об источниках финансирования дефицита бюджета сельского поселения указываются общей суммой, которая является разницей между общей суммой доходов и общей суммой расходов бюджета сельского поселения.
        2. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих администрации сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда.
        2.1. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих администрации сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда отражают фактическую численность работников, осуществлявших трудовую деятельность на конец отчетного периода, а также объем бюджетных ассигнований, фактически  направленных на осуществление расходов по оплате труда согласно приложению №2.
        2.2. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих администрации сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда, предоставляются распорядителем средств бюджета сельского поселения до 9 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в финансовое управление администрации района.
3. Официальное опубликование ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета сельского поселения, численности муниципальных служащих администрации сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru), осуществляет администрация сельского поселения в срок не позднее 15 дней со дня вступления в силу постановления Алексеевской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл, утверждающего отчет об исполнении бюджета сельского поселения за соответствующий период.

_________________________
Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов
Алексеевского сельского поселения
Советского муниципального района

Республики Марий Эл
от ___ _________ 2024 года  № ____
Сведения об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения
Советского муниципального района Республики Марий Эл по состоянию на ____________________года
	Наименование показателя, код бюджетной классификации
	Годовые назначения
	Кассовое исполнение местного бюджета с начала года
	% исполнения к плану года

	ДОХОДЫ

	в том числе в разрезе доходных источников по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Безвозмездные перечисления

	в том числе в разрезе безвозмездных поступлений по кодам бюджетной классификации безвозмездных поступлений бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	ДОХОДЫ -  всего

	ИТОГО РАСХОДОВ

	в том числе в разрезе расходов по подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Дефицит бюджета (-), профицит бюджета (+)

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Алексеевского сельского поселения
Советского муниципального района

Республики Марий Эл
от ___ _________ 2024 года  № ____
Сведения

о численности муниципальных служащих Алексеевской сельской администрации  Советского муниципального района Республики Марий Эл и расходах на их денежное содержание на ____________________года
	Численность муниципальных служащих, чел.
	Денежное содержание муниципальных служащих,                     тыс. рублей